Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700211

211

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022-PE

licitacoes-e nº 951711). OBJETO: Aquisição de medicamentos complementares
para atender as ações promovidas em prol da melhoria das condições de assistência à
saúde da população usuária do SUS de Novo Horizonte-Ba, conforme Termo de Referência
e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 27/07/2022 - 12:00h; Limite Acolhimento das
Propostas: 09/08/2022 às 08:00h; Data e Hora da Disputa: 09/08/2022 às 09:00h, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços
eletrônicos:http://www.licitacoes-e.com.br;
https://www.novohorizonte.ba.gov.br/licitacoes-e-contratos e Diário Oficial do Município:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060, ou através do e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte - Ba , 22 de julho de 2022.
WASHINGTON LUIZ SILVA DE ABREU

Pregoeira

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

LICITAÇÃO Nº 952126
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada Objeto: Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmaras e Protetores Novos, a Serem
Utilizadas da Frota de Veículos neste Município. Abertura das Proposta: 09/08/2022, as
08h00min e Disputa de Lances: 09/08/2022, as 09:00h. O edital no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (Em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das
08h00min às 12h00min. Informações tel: (77)3664-2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 26 de julho de 2022
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Proc. Adm. n.1520/22- TP n. 013/22- Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil para executar serviço de construção do vestiário, anexo
ao campo de futebol no Bairro Rodoviário, neste Município. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico do setor responsável, o qual
acolhe e decide declarar VENCEDORA a empresa BEZERRA E SILVA SERVIÇOS E LOCAÇ ÃO
LTDA - R$ 104.099,80 (cento e quatro mil noventa e nove reais e oitenta centavos). Declara
ainda CLASSIFICADA em 2º LUGAR a empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 119.787,99
(cento e dezenove mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos). Em 3º
LUGAR a empresa CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP - R$ 132.671,23 (cento e trinta e dois
mil seiscentos e setenta e um reais e vinte e três centavos). Face ao exposto, fica aberto
o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-Ba, 26 de julho de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2022

Espécie: Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 115/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 009/2022, objeto: Aquisição De 01 (Um) Grupo Gerador De 300
KVA, Para Atender As Necessidades Da Atenção Especializada, Atendendo A Solicitação
Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Pé De Serra/Ba - Ministério Da
Saúde - Proposta Nº 10651.489000/1210-23, Vencedora do Lote ÚNICO: KAYAMA DO
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 07.228.290/0001-74. Vigência:
até 06/10/2022. Contrato nº 151/2022. Data: 06/07/2022. Valor R$ 160.000,00.
Dotações orçamentarias: 02.06.601 - Fundo Municipal De Saúde - 10.302.006.2029 -
Gestão Das Ações De Media Complexidade - -4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material
Permanente - Fonte 02-14. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2022

Espécie: Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 116/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 010/2022, objeto: Aquisição Equipamentos (Hospitalar), Para
Atender As Necessidades Da Atenção Especializada, Atendendo A Solicitação Da
Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Pé De Serra/Ba - Ministério Da Saúde
Proposta Nº 10651.489000/1210-21, Vencedora do Lote I: METALIC MEDICAL
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 05.788.117/0001-03. Vigência:
até 19/10/2022. Contrato nº 156/2022. Data: 19/07/2022. Valor R$ 12.999,36.
Dotações orçamentarias: 02.06.601 - Fundo Municipal De Saúde - 10.302.006.2029 -
Gestão Das Ações De Media Complexidade - 4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material
Permanente - Fonte 02-14. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2022

Espécie: Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 116/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 010/2022, objeto: Aquisição Equipamentos (Hospitalar), Para
Atender As Necessidades Da Atenção Especializada, Atendendo A Solicitação Da
Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Pé De Serra/Ba - Ministério Da Saúde
Proposta Nº 10651.489000/1210-21, Vencedora dos Lotes II e III: JOANICE REIS RIOS
EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 06.370.558/0001-45. Vigência: até 19/10/2022. Contrato
nº 157/2022. Data: 19/07/2022. Valor R$ 42.350,00. Dotações orçamentarias: 02.06.601
- Fundo Municipal De Saúde - 10.302.006.2029 - Gestão Das Ações De Media
Complexidade - -4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material Permanente - Fonte 02-14.
Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/20221

O MUNICÍPIO DE PIATÃ-BA, CNPJ 13.675.681/0001-30, Pregoeiro designado
DECRETO nº 002/2022, TORNA PÚBLICO licitação, na forma eletrônica. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar destinados aos alunos
da Educação Fundamental e Educação Infantil deste município de Piatã - Ba para o período
de 12 (doze) meses, no Sistema de Registro de Preços, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei Complementar n°
123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação aplicáveis, nos termos das
exigências estabelecidas neste Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia
01/08/2022 às 08h00min do dia 11/08/2022; ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às
08h25min do dia 11/08/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do
dia 11/08/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo
e demais informações serão publicados na página https://www.piata.ba.gov.br. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (77) 3479-2116.

Piatã - BA, 26 de julho de 2022
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Objeto: fornecimento de móveis e eletrodomésticos. Dia 09/07/22 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Objeto: fornecimento de computadores, impressoras e periféricos. Dia 09/07/22
às 11:10h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 27 de julho de 2022.
AVANEIDE GAMA NOVAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 021/2022 - Processo
Administrativo Nº 098/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Dedetização, Descupinização,
Desalojamento de pombos e morcegos nas áreas internas e externas na Prefeitura
Municipal, nas Secretarias e seus respectivos órgãos. Sessão: às 10:00 horas do dia
09/08/2022, no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e
endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue - BA, 26 de julho de 2022.
IGOR DIAS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público a prorrogação da abertura do
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0035/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por
Lote. Objetivando o fornecimento de Oxigênio, Ar medicinal e acessórios para atender as
necessidades do Serviço de Oxigenoterapia do Hospital e Maternidade Amália Coutinho,
SAMU e USF, deste município, com abertura marcada para o dia 27/07/2022, às 09h00min,
fica PRORROGADA para o dia 16/08/2022, às 09h00min, tendo em vista a modificação do
Termo de Referência que altera a formulação das propostas financeiras. Local de disputa e
Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 26 de julho de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 4/2022

Torna público que no dia 11 de agosto de 2022, às 08:20 Hs (oito horas e vinte
minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas de
Preços referente a Contratação de Serviços de Engenharia para a Construção de Campo de
Futebol (Estádio) na Rua José de Oliveira Nunes, Poçodágua. Para maiores informações:
Contatos: 77 36932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com, www.riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires -BA, 26 de julho de 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

realizará licitação em 09/08/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
952482 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022SRP. Objeto: O objeto desta licitação consiste
na seleção de propostas para contratação de empresa para a prestação de serviços de
locação de veículos (trator Esteira, Pá Carregadeira, Retroescavadeira e Moto
niveladora), por horas, incluindo motorista, alimentação e manutenção, para atender a
necessidade do Município de Salinas da Margarida, mediante Sistema de registro de
Preços, conforme informações constantes deste Edital e seus anexos. Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 26 de julho 2022.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

		2022-07-27T09:03:48-0300